PUBLIUS TERENCEIUS, auctor est Latinitatis tersissimæ; non legatur tamen nisi repur-

gatus. Ortus est Chartagine, in Africa, anno U. C. 560. In pingendis hominum moribus, et arte coagmentandæ fabulæ, ceteros vincit Comicos.

TITUS LUCRETIUS CARUS, insignis est ob Latinum sermonem, et sententiarum gravitatem : versus habet paulo horridiores, interdum obscenos et impios. Scripsit *Physica*. Romæ natus est, anno ejusdem Urbis 658.

CAJUS VALERIUS CATULLUS, Veronensis, novem post Lucretium annis ortus, scripsit *Odas*, *Elegias*, *Epigrammata* &c. Sermo bene Latinus est; versus aliquando duriores, sæpe obsceni.

PUBLIUM VIRGILIUM annus U. C. 684. edidit, futurum olim principem Latinæ poeseos: patria tanti viri, Andes vicus prope Mantuam.

QUINCTUS HORATIUS FLACCUS, quinque post Virgilium annis editus Venusii, in Apulia, omnia ingeniosè, splendidè, luculenter scripsit, non pauca tamen habet luculenta, et inquinandis moribus, nisi delectus habeatur, opportuna.

ALBIUS TIBULLUS, ET SEXTUS AURELIUS PROPERTIUS, nati sunt circa annum U. C. 710. hic in Umbria, ille Romæ, uterque poeta melior, quam castior, atque idcirco ablegandus à puerorum Scholis, nisi quis forte locus bene repurgatus excerptatur.

PUBLIUS OVIDIUS NASO, patriam habuit Sulmonem, urbem Pelignorum in Italia, anno U. C. 511. amœnus vates, copiosus, ingeniosus,

et illaborata facilitate gratus; utinam æque castus, et modestus, quamobrem periculose legitur, non solum in iis libris, ubi nequitiam aperte profite-
tur, sed in Metamorphosibus, epistolis &c. Tristitia et libri de Ponto minus habent periculi.

MANILIUS, incertum quo anno natus, recte in extrema Augusti tempora rejicitur, cui suum opus videtur dedicare. Scripsit Astronomica, versatus satis concinne, ac faciliter in argumento per se horrido, et intentato.

PHÆDRUS, origine THRAX, libertus Augusti, floruit sub Tiberio. Lucet in eo natus quidam latini sermonis lepos, aureo Augusti sæculo dignissimus. Vide quæ de illo, et aliis nonnullis Poetis scripsit P. Franc. Vavassor, S. J. in suo de Ludrica Dictione libro. Multa quoque de Poetis disserit erudite Possevinus noster in suæ Bibliotecæ parte 2 lib. 7. Addi solent ad Phædricalcem Aviani fabulæ. Is Theodosio Seniore imperante vixit, hoc est, annis post Phædrum circiter 350. Ejus latinitas immane quantum à Phædrum nitore discrepet.

SENECA, patria Cordubensis, Lucii Annæi Senecæ Philosophi, ut multis placet, filius, vixit Neronis ævo, Artem Tragicam ignorat. Ampullata sunt ejus Carmina, plerumque tamen plena spiritus et ardoris; latinitas non ignobilis; in sententiis et orationibus, quas actoribus suis et heroibus affingit, modum vix tenet; multo præstantior futurus, si temperare ingenio suo, quam indulgere maluisset.